
www.amunes.es.gov.br

376
DOM/ES - Edição Nº1.994

Vitória, quinta-feira, 07 de Abril de 2022

ano, 09 (nove) meses e 07 (sete) dias, conforme 
certidão de tempo de contribuição emitida pelo 
INSS e manifestação da Subsecretaria de Gestão de 
Pessoas para efeito de aposentadoria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 05 de abril de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 829219

PORTARIA Nº 0249/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e, de acordo com 
processo administrativo eletrônico nº 04576/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Averbar na ficha funcional de n° 060992-01, 
de NOIR KRUGER, os períodos de 03/03/1986 a 
31/05/1986 e 25/11/1986 a 21/12/1989, corres-
pondendo ao total de 1.210 (mil duzentos e dez) 
dias, ou seja, 03 (três) anos, 03 (três) meses e 25 
(vinte e cinco) dias, conforme certidão de tempo de 
contribuição emitida pelo INSS e manifestação da 
Subsecretaria de Gestão de Pessoas para efeito de 
aposentadoria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 05 de abril de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 829227

Câmaras

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Nº. 008/2022

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contrato/
Contratada: CT 008/2022- Jussinei Jorge Siqueira 
Publicidade ME-CNPJ nº 14.645.794/0001-55 no 
valor total R$ 18.495,00. Objeto: Prestação de 
serviços de filmagem e transmissão ao vivo das 
sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, e 
audiências públicas da Câmara Municipal de Ibiraçu, 
via internet (serviço de streaming), pelo período de 
12 (doze) meses. Ibiraçu/ES, 06/04/2022. Valéria 
Dos Santos Rosalém - Presidente.
ID: 2022.030L0200001.01.0004

Protocolo 829148

Montanha

Despacho

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Montanha, através do Agente 
de Contratação, manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na 
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços 
consistentes na transmissão das Sessões Ordinárias, 
em tempo real, online, por STREAMING, que deverão 
ser transmitidas em mídias sociais desta Casa 
Legislativa.

O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação, sediada na Praça 
Osvaldo Lopes, s/nº, Bloco B, Centro, Montanha-ES, 
CEP: 29.890-000, no horário de 07h às 13 horas, 
e através do e-mail: licitação.cmmontanha@gmail.
com ou via telefone por meio do número: (27) 
3754-1052.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 
14 de abril de 2022, às 13horas.

Montanha - ES, 04 de abril de 2022.
Inúbia Lopes da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 828885

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

À vista dos elementos contidos no processo adminis-
trativo justificado, CONSIDERANDO que o PARECER 
TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em 
conformidade ao disposto no artigo 24, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta 
que foram cumpridas as exigências legais, e no 
uso das atribuições que me foram conferidas, em 
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 
RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

Autorizo em consequência, a proceder-se à 
contratação nos termos do parecer expedido pela 
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo 
descrito:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de água mineral e gás de cozinhas para atender as 
demandas da Câmara Municipal de Montanha-ES.

Favorecido: LEONNE ROCHA QUARESMA - ATACADÃO 
DO GÁS, CNPJ nº 35.633.733/0001-48.

Valor total: R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta 
reais)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Abril de 2022 às 21:24:49 Código de Autenticação: 607365b8


